

PREZYDENT MIASTA TARNOBRZEGA

ul. Kościuszki 32
39-400 Tarnobrzeg

OP-III.152.6.2024

Tarnobrzeg, dnia 4 lipca 2024 r.

**Pani
Małgorzata Zych
Przewodnicząca Stowarzyszenia
„Nie dla spalarni śmieci nad Jeziorem Tarnobrzeskim”**

Odpowiadając na Państwa petycję w sprawie wydania odmownej decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla planowanego przedsięwzięcia polegającego na budowie przez austriacką Firmę FCC Environment CEE instalacji termicznego przetwarzania odpadów pn. „Energia dla Tarnobrzega”, zlokalizowanego na działkach o numerach 957/75, 957/76, 957/106, 957/109, 957/104, 957/105 i 957/63 w obrębie 11 Machów przy ul. Chmielowskiej w Tarnobrzegu uprzejmie informuję, że Państwa petycja została rozpatrzona odmownie.

Uzasadnienie

Zgodnie z art. 71 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1094), decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach, określa środowiskowe uwarunkowania realizacji przedsięwzięcia. Zatem po wszczęciu postępowania, zebraniu materiału dowodowego i dokonaniu analizy stanu faktycznego i prawnego, właściwy organ winien rozstrzygnąć sprawę merytorycznie, a więc określić środowiskowe uwarunkowania realizacji przedsięwzięcia bądź odmówić ich określenia z podaniem przyczyny odmowy.

Należy zaznaczyć, że decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach ma charakter rozstrzygnięcia wstępnego i nie jest podstawą do realizacji inwestycji, nie stanowi zezwolenia na realizację danego przedsięwzięcia. Nie daje również podstaw prawnych do realizacji inwestycji.

Organy administracji zobowiązane są do stosowania obowiązujących norm prawnych. Przesłanki wydania decyzji negatywnej, tzn. decyzji o odmowie ustalenia środowiskowych uwarunkowań dla planowanego przedsięwzięcia, muszą wynikać z wskazanych uregulowań prawnych i stanu faktycznego.

Postępowanie w przedmiocie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach wszczyna się na wniosek podmiotu podejmującego realizację przedsięwzięcia. Wniosek inwestora określa zakres żądania i przedsięwzięcia, determinując jednocześnie organ prowadzący postępowanie w sprawie. Oznacza to, że w trakcie postępowania organ nie może uwzględniać przesłanek niewystępujących w Karcie informacyjnej przedsięwzięcia, o uwzględnienie których Państwo wnoszą w swojej petycji. W sytuacji, gdyby inwestor podjął działania niezgodne z wydanymi decyzjami możliwa będzie ewentualna ingerencja właściwych organów kontrolnych.

Aktualnie na wniosek inwestora trwa procedura administracyjna, której celem jest zgromadzenia materiału dowodowego (w tym opinii, uzgodnień, uwag) niezbędnego do określenia środowiskowych uwarunkowań realizacji przedsięwzięcia. Podkreślić należy, że w uzasadnieniu przyszłej decyzji podane zostaną informacje o udziale społeczeństwa w postępowaniu oraz o tym, w jaki sposób i w jakim zakresie zostały one uwzględnione. A zatem na tym etapie postępowania nie można rozstrzygnąć, jaka będzie decyzja: pozytywna, czy negatywna.

Odnosząc się do ewentualnej przyszłej realizacji przedmiotowego przedsięwzięcia podkreślić należy, że możliwość jej lokalizacji będzie rozpatrywana po złożeniu stosownego wniosku wraz z niezbędnymi załącznikami, a jej realizacja możliwa będzie dopiero po wydaniu pozytywnej decyzji pozwolenia na budowę.

Należy zaznaczyć, że żadne z powyższych wniosków w zakresie przedstawionej inwestycji nie są obecnie procedowane.

PREZYDENT MIASTA



Lukasz Nowak

Otrzymują:

1 x Adresat

1 x aa.